
          

         事 務 連 絡  

                        令和７年７月３０日 

 

会員事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

地震に伴う緊急津波注意速報について 

 

 平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 既にご承知とは存じますが、本日、８時 25 分ごろカムチャッカ半島付近にお

いて M8.7 の地震が発生しました。これに伴い沖縄本島、大東地方、宮古島・八

重山地方に津波注意報が発令されましたので、緊急速報をお伝えします。 

沿岸部や川沿いの事業者におきましては、所属職員等をただちに高台や避難ビ

ルなど安全な場所へ避難するよう指示をお願いします。 

 また、津波による被害等が発生した場合は、速やかに当協会まで情報の提供を

行っていただきますよう重ねてお願い致します。 

 

 

 

〈 参 考 〉 

気象庁地震解説資料 URL 

 http://fsv.dis.kishou.go.jp/sv/EQ_2507301010sv.pdf 

 

 

〈情報提供・お問い合わせ先〉 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 TEL：098-863-0280 FAX：098-863-3591 

 メール：ota.tekiseika@okitora.or.jp 

 

http://fsv.dis.kishou.go.jp/sv/EQ_2507301010sv.pdf
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp

